
2010 blev på mange måder et skelsættende år – ikke blot for HKI, men for beskæftigelsesindsatsen 
som helhed i Danmark. 
Kommunernes pressede situation har bevirket, at vi har øget fokus på at tilbyde vores 30 samarbejds-
kommuner individuelle skræddersyede løsninger til netop deres behov.
I forlængelse heraf har vi også arbejdet med at skræddersy vores kommunikation. Når vi spørger 
kunder og samarbejdspartnere, foretrækker langt størstedelen at få information online - og ikke på tryk. 
Det har vi nu taget konsekvensen af og er gået online med dette års beretning. Læs mere her
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HKI bringer borgere, der har behov for særlig støtte, ud på eller tættere på arbejdsmarkedet. Vi tilbyder 
lærlinge- og STU-uddannelser, arbejdsprøvning, erhvervsafklaring, sygeindsats og beskyttet beskæf-
tigelse.
I huset er vi et tværfagligt team bestående af socialfagligt og pædagogisk personale, virksomheds-
konsulenter, fysioterapeuter, psykologer samt værkstedspersonale. Omdrejningspunktet for vores aktivi-
teter er 19 forskellige ordreproducerende værksteder samt individuelt tilrettelagte kurser.

Aktiveringsforløbet Arbejdsklar sigter 
mod at få unge kontanthjælps- eller 
dagpengemodtagere fra Brøndby Kom-
mune hurtigt i uddannelse eller job, evt. 
via praktik eller løntilskud. For halvdelen 
af de 82 unge, der har været igennem 
forløbet i 2010, er det lykkedes inden for 
7-10 uger. Læs mere her

 
Lavt frafald, gode beskæftigelsestal og et højt fagligt niveau kendetegner lærlingeuddannelserne på 
HKI.
Mens frafaldet på Danmarks øvrige erhvervsuddannelser, ifølge tal fra Undervisningsministeriet, lig-
ger på omkring 46 %, er frafaldet blandt eleverne på HKI’s håndværksuddannelser på blot 20 %. Det til 
trods for, at eleverne på HKI har fysiske, psykiske eller sociale barrierer, der typisk medfører et større 
frafald end gennemsnittet. 
Med en erhvervsuddannelse fra HKI i hånden opnår 70 % fast beskæftigelse – enten på ordinære vilkår 
eller i fleksjob.  Læs mere her

Læring: Udfordringen med at skabe læringsrum og retning i de unges liv                                             
Oplæg af Mads Hermansen, professor og dr. pæd. ved Copenhagen Business School.
Temaeftermiddagen henvender sig til vejledere og andre interesserede.
Den 8. juni 2011 kl. 14 – 17.30. Læs programmet og tilmeld dig her

Om autisme og arbejdsmarkedet samt misbrug/behandling	 		                                     
Temaeftermiddagen henvender sig til jobcentermedarbejdere og andre interesserede.
Den 31. maj 2011 kl. 14.15 – 17.30. Læs programmet og tilmeld dig her

http://aarsberetning.hki.dk
http://www.hki.dk
http://aarsberetning.hki.dk/ungeindsats_arbejdsklar/
http://aarsberetning.hki.dk/uddannelse_laerlinge/
http://www.hki.dk/fileadmin/PDF/Nyhedsmail_2011/temaeftermiddag_om_laering.pdf
http://www.hki.dk/fileadmin/PDF/Nyhedsmail_2011/Invitation_til_temaeftermiddag_om_autisme_mm.pdf

